CittA’ D1 CANOSA DI PuGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Rec. GEN. _{29S 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

=3 DIC.2013

DETERMINAZIONE N° 544 DEL

OGGETTO: Servizio di igiene urbana nel Comune di Canosa di Puglia.
Esecuzione dal 01/06/2013 al 30/09/2013 del servizio domenicale di
raccolta della frazione secca, imballaggi in plastica e metallo,
imballaggi in vetro dei rifiuti delle utenze non domestiche.
Liquidazione e pagamenio.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle siessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario
- Uffici:

VISTO: per la regolarita contabi %ﬂﬁeﬁw}ﬁ Etﬁﬂ E:ﬁ: lmanﬁﬁa.
UGLIA

[0 1630 353 e

f"l? %2 J DA, =9 DIC. EJ]ET‘ IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
| Dott. Gi 56

 UFFICIO RAGIONERIA ’ ’W

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia
per quindici giorni consecutivi dal 1 2 DIC, o3 a 28 DIC.2013 atn 2 143

ISTRUTTORE !\MMIN!E_&TRA'I'IVD
Donato Fasanelli

il

i i
L LRy




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

SETTORE LL.PP.. MANUTENZIONE. AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: Servizio di igiene urbana nel Comune di Canosa di Puglia. Esccuzione dal

01/06/2013 al 30/09/2013 del servizio domenicale di raccolta della frazione
secca, imballaggi in plastica ¢ metallo, imballaggi in vetro dei rifiuti delle
utenze non domestiche. Liguidazione ¢ pagamento.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone 'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

in data 27.06.2012, con repertorio n. 5, veniva soltoscritto il contratto di appalto tra il
Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/1 ed il Raggruppamento Temporaneo di Imprese
Sangalli Giancarlo & C. sri/Ecolife srl, registrato a Barletta il 05.07.2012 al n. 3893 — serie
3, disciplinante i rapporti per il servizio di raccolia ¢ trasporto dei rifiuti urbani ed
assimilati, servizio di spazzamento delle strade ed altri complementari, per i Comuni di
Andria e Canosa di Puglia:

in data 01.09.2012 prendeva avvio il nuove servizio di igiene urbana basato sul sistema di
raccolta denominato “porta a porta’;

il nuovo sistema prevedeva, per le utenze non domestiche, che la raccolta della varie
frazioni di rifiuti fosse effettuata con la frequenza di seguito riportata, limitando la raccolta
nella giornata della domenica alla sola frazione organica:

o Organico 7 giorni/settimana
o Secco residuo 6 giorni/sellimana
o Carta e cartone 6 giorni/settimana

& Imballaggi in plastica e metallici 3 giorni/settimana
o Velro 3 giomi/settimana

nei primi 9 mesi di avvio del suddetto servizio, in ragione dell’incremento di attivita nel
fine settimana - con conseguente maggiore produzione di rifiuti - si evidenziavano
difficolta da parte delle attivita commerciali nel trattenere i rifiuti prodotti nella giornata del
sabato all'interno dei propri locali fino al lunedi, visto che il servizio di raccolla
domenicale era previsto unicamente per la frazione organica:

per quanto sopra, con Determinazione Dirigenziale n. 237 del 06/06/2013 veniva data
disposizione al Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/I di autorizzare 1'esecuzione in via
sperimentale — per il periodo dal 01/06/2013 al 31/08/2013 - del servizio domenicale di
raccolta della frazione secca dalle ore 6:00 alle ore 12:00, della frazione imballaggi in
plastica e metallo dalle ore 6:00 alle ore 9:00, ¢ degli imballaggi in vetro dalle ore 9:00 alle
ore 12:00, per le utenze non domestiche al costo di € 530,40/giorno (IVA esclusa), dando
atto che la spesa complessiva di € 7.584,72 (IVA 10% inclusa) era gia slata assunta con
D.D. n. 338 del 16/12/2010, imp. 1762/2010, sul cap. 1278 del PEG 201 0;

con Determinazione Dirigenziale n. 371 del 29/08/2013 veniva prorogato fino al
30/09/2013 il servizio domenicale di raccolta della frazione secca dalle ore 6:00 alle ore
12:00, della frazione imballaggi in plastica e metallo dalle ore 6:00 alle ore 9:00, e degli




imbailaggt in vetro dalie ore 9:00 alle ore 12:00. per le utenze non domestiche al costa di €
330.40/giorno (IVA esclusa). dando atto che 'ulleriore spesa di € 2.917.20 (IVA 10%
inclusa) era gid stata assunta con D.D. n. 251 del 26/06/2012. imp. 312/2012, sul cap. 1274
del PEG 2012:

Rifevato che con nota acquisita al Protocollo Comunale in data 20/11/2013 con n. 33098 il
Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/1 ha richiesto il pagamento della somma complessiva di €
10.501,92 a favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese, per i suddetti serviz
aggiuntivi svolti nei mesi da giugno a settembre 2013 nel Comune di Canosa di Puglia;

Ritenuto. pertanto. di dover procedere al pagamento della somma di € 10.501 .92 in favore del
Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/1, per i servizi aggiuntivi svolti nei mesi da giugno a
settembre 2013 nel Comune di Canosa di Puglia, e relativi all’aggiunta del servizio
domenicale di raccolta differenziata per le utenze non domestiche:

Visti la Deliberazione di G.C. n. 1/2013 ¢ il D. Lgs. 267/2000;
DETERMINA
Per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato:

1. di procedere al pagamento della somma di € 10.501.92 (IVA 10% inclusa) in favore del
Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/I, per i servizi aggiuntivi svolti nei mesi da giugno a
settembre 2013 nel Comune di Canosa di Puglia. e relativi all'aggiunta del servizio
domenicale della frazione secca, imballaggi in plastica ¢ metallo, imballaggi in vetro dei
rifiuti delle utenze non domestiche:

bl

di dare atto che I'importo complessivo di € 10.501.92 (IVA 10% inclusa) ¢ gia stato
assunto ed € contenuto nelle D.D. n. 237 del 06.06.2013 (imp. 1762/2010 sub 3 sul cap.
1278 del PEG 2010). e D.ID. n. 371 del 29/08/2013 (imp. 312/2012 sul cap. 1274 del PEG
2012).



